[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОФЕДОРОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
от 23.11.2021 года № 213/36
Об утверждении адресного перечня объектов на выполнение в 2022 году мероприятий в области благоустройства и дорожного хозяйства
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», решением Совета депутатов от 26.07.2013 года № 391/59 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения Новофедоровское», руководствуясь Уставом поселения Новофедоровское, Совет депутатов решил:

1. Утвердить адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Новофедоровское в 2022 году (Приложение 1).

2. Утвердить адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское, подлежащих ремонту в 2022 году (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Сборник правовых актов поселения Новофедоровское" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Новофедоровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов поселения Новофедоровское в городе Москве по вопросам строительства, благоустройства, коммунального хозяйства и бытового обслуживания.

Глава поселения

   Н.В. Рузаева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское
в городе Москве
от 23.11.2021 года № 213/36
Адресный перечень объектов комплексного благоустройства территории жилой застройки

поселения Новофедоровское в 2022 году
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Тип объекта (дворовая территория, деревня, село парк, улица)
	Адрес объекта
(наименование объекта)

Площадь*,
 кв.м,
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории
(МАФ, АБП, газон и т.д.)
	Кол-во
	Ед.
измер.
	Хар-ка и тип материала
	Вид выполняемых работ
	Привязка выполнения работ (детская площадка, спортивная площадка, зона тихого отдыха, др. )
	Финансирование

	Субсидии из бюджета
г. Москвы (руб)
	Местный бюджет (руб)
	Сумма (руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	7
	9
	10
	11
	12
	14
	15

	1
	Новофедоровское
	деревня
	д.Ожигово, ул.Счастливая у д.13
	1 010,00
	Тротуар с укрепительной полосой
	518,5
	кв.м.
	асфальтобетон, щебень
	устройство
	деревня
	1 141 895,98
	0,00
	1 141 895,98

	Газон
	780
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	тротуар
	314 861,07
	29 729,74
	344 590,81

	ИТОГО по объекту

	1 010,00

	1 456 757,05
	29 729,74
	1 486 486,79

	2
	Новофедоровское
	деревня
	д.Новиково у д.6
	1 500,00
	Резиновое покрытие  (с основанием)
	544
	кв.м.
	резина, грунт, песок, щебень, асфальт
	устройство
	детско-спортивная площадка
	2 588 220,23
	369 550,09
	2 957 770,32

	МАФ (детские)
	5
	шт.
	пластик, дерево, металл
	установка
	детско-спортивная площадка
	7 254 464,71
	0,00
	7 254 464,71

	МАФ (спортивные)
	7
	шт.
	пластик, дерево, металл
	установка
	детско-спортивная площадка
	968 936,97
	0,00
	968 936,97

	Ограждение
	98
	п.м.
	металл, Н-1,2м
	установка
	детско-спортивная площадка
	1 115 197,75
	0,00
	1 115 197,75

	Резиновое покрытие (с основанием)
	416
	кв.м.
	резина, грунт, песок, щебень, асфальт
	устройство
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	2 268 263,95
	0,00
	2 268 263,95

	МАФ
	1
	комп.
	металл, дерево
	установка
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	18 814,76
	0,00
	18 814,76

	Ограждение
	84
	п.м.
	металл, Н-3,0м
	установка
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	3 544 781,35
	0,00
	3 544 781,35

	АБП
	18
	кв.м.
	асфальт, 7,5 см
	устройство
	тротуар
	43 452,63
	0,00
	43 452,63

	МАФ (диван парковый)
	6
	шт.
	металл, дерево
	установка
	детско-спортивная площадка
	154 745,59
	0,00
	154 745,59

	МАФ (урна)
	6
	шт.
	металл
	установка
	детско-спортивная площадка
	30 417,09
	0,00
	30 417,09

	МАФ (скамейка)
	2
	шт.
	металл, дерево
	установка
	спортивная площадка (мини футбольное поле)
	54 234,90
	0,00
	54 234,90

	Газон
	160
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	детско-спортивная, спортивная (мини футбольное поле) площадки, тротуар
	64 097,29
	0,00
	64 097,29

	ИТОГО по объекту

	1 500,00

	18 105 627,22
	369 550,09
	18 475 177,31

	3
	Новофедоровское
	деревня
	д. Игнатово, у д. 5
	800,00
	Резиновое покрытие  (с основанием)
	624
	кв.м.
	резина, грунт, песок, щебень, асфальт
	устройство
	детско-спортивная площадка
	3 123 150,51
	259 820,73
	3 382 971,24

	МАФ (детские)
	5
	шт.
	пластик, дерево, металл
	установка
	детско-спортивная площадка
	7 254 464,72
	0,00
	7 254 464,72

	МАФ (спортивные)
	7
	шт.
	пластик, дерево, металл
	установка
	детско-спортивная площадка
	968 936,98
	0,00
	968 936,98

	Ограждение
	98
	п.м.
	металл, Н-1,2м
	установка
	детско-спортивная площадка
	1 115 197,75
	0,00
	1 115 197,75

	АБП
	15
	кв.м.
	асфальт, 7,5 см
	устройство
	тротуар
	36 230,10
	0,00
	36 230,10

	МАФ (диван парковый)
	6
	шт.
	металл, дерево
	установка
	детско-спортивная площадка
	154 745,62
	0,00
	154 745,62

	МАФ (урна)
	6
	шт.
	металл
	установка
	детско-спортивная площадка
	30 417,09
	0,00
	30 417,09

	Газон
	120
	кв.м.
	грунт, семена
	устройство
	детско-спортивная площадка, тротуар
	48 072,96
	0,00
	48 072,96

	ИТОГО по объекту

	800,00

	12 731 215,73
	259 820,73
	12 991 036,46

	Итого по муниципальному образованию

	32 293 600,00
	659 100,56
	32 952 700,56

Приложение 2
к решению Совета депутатов

поселения Новофедоровское

от 23.11.2021 года № 213/36

Адресный перечень объектов дорожного хозяйства поселения Новофедоровское, подлежащих ремонту в 2022 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Границы работ
	Категория
	Площадь объекта, кв. м
	Площадь ремонта объекта, кв. м
	Марка АБС, тип вяжущего
	Субсидия из бюджета г.Москвы, руб.
	Местный бюджет, руб.
	Сумма, руб.

	Начальная
	Конечная

	Проезжая
часть
	Бортовой камень
	Тротуары
	Обочины
	Общая площадь в границах ОДХ
	Проезжая
часть
	Бортовой камень
	Тротуары
	Обочины
	Всего

	1
	Дорога к д. 130 ДК и С в д.Яковлевское
	ось 0
	ось 139
	8б
	687
	38
	0
	0
	725,00
	687,00
	38,00
	0,00
	0,00
	725,00
	марка 1, тип Б
	1 122 113,17
	0,00
	1 122 113,17

	2
	Дорога, д.Ожигово основная деревня
	ось1 1460
	ось1 2373,1
	8в
	16 353
	173
	803,00
	4 754,00
	22 083,00
	4 140,00
	220,00
	803,00
	648,00
	5 811,00
	марка 1, тип Б
	8 730 888,91
	0,00
	8 730 888,91

	3
	Дорога "Руднево-Алымовка-Долгино"
	осьА 0; осьБ 0
	осьА 2781,6; осьБ 295,1
	8в
	15 861,0
	0,0
	0,00
	1 793,0
	17 654,00
	15 861,00
	0,00
	0,00
	1 793,00
	17 654,00
	марка 1, тип Б
	22 237 797,92
	655 003,28
	22 892 801,20

	ИТОГО по муниципальному образованию

	32 901,00
	211,00
	803,00
	6 547,00
	40 462,00
	20 688,00
	258,00
	803,00
	2 441,00
	24 190,00

	32 090 800,00
	655 003,28
	32 745 803,28